



## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 30/2018, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: EVALDINO JOSE PICCOLO E CIA LTDA - 795 - CNPJ: 92477736000173

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	60,00	EMB	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO (NOX) AUTOMOTIVO - ARLA 32, GALÃO 20 LITROS	BRQUIM	52,00000	3.120,00
144	50,00	CX	Disco Diagrama p/Tacógrafo original, 7 dias, 125 km/h, aprovado pleo INMETRO, cx c/10 conj. de 7 discos	VDO	34,00000	1.700,00
145	50,00	CX	Disco Diagrama p/Tacógrafo original, 7 dias, 180 km/h, aprovado pleo INMETRO, cx c/10 conj. de 7 discos	VDO	39,00000	1.950,00
146	50,00	CX	Disco Diagrama p/Tacógrafo original, diário 24 h, 125 km/h, aprovado pleo INMETRO, cx c/100 discos	VDO	32,00000	1.600,00
Total dos Produtos						8.370,00

Empresa: KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - 13507 - CNPJ: 92477736000173

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
114	50,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 - EMBALAGEM 20 LTS	PETROL	190,00000	9.500,00
115	50,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CL4 - EMBALAGEM 20 LTS	PETROL	205,00000	10.250,00
116	50,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 APICH4 - EMBALAGEM 20 LTS	PETROL	190,00000	9.500,00
120	50,00	EMB	SAE W10 SISTEMA HIDRAULICO - EMBALAGEM 20 LTS	PETROL	229,00000	11.450,00
124	50,00	EMB	SAE 80W HIDRAULICO - EMBALAGEM 20 LTS	PETROL	195,00000	9.750,00
131	200,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SEMI SINTÉTICO, EMBALAGEM 01 LITRO	PETROL	24,00000	4.800,00
132	200,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 100% SINTÉTICO, EMBALAGEM 01 LITRO	PETROL	24,00000	4.800,00
133	200,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ MOTOR GASOLINA, EMBALAGEM 01 LITROS	PETROL	12,00000	2.400,00
134	100,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SAE API CL-4 MOTOR DIESEL EXTRA TURBO, EMBALAGEM 5 LITROS	PETROL	68,50000	6.850,00
135	100,00	EMB	ÓLEO 15W40 API CG4 MULTIVISCOSO, EMBALAGEM 05 LITROS	PETROL	68,90000	6.890,00
140	150,00	EMB	ÓLEO FLUÍDO TRANSMISSÃO E DIREÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM 01 LITRO	PETROL	16,00000	2.400,00
Total dos Produtos						78.590,00

Empresa: PEMAC COMERCIAL DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA ME - 13508 - CNPJ: 92477736000173

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	10,00	UN	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE ROLO COMPACTADOR XS 80 PD	TURBO	23,40000	234,00
5	10,00	UN	FILTRO DE ÓLEO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND M 170 BQM	TURBO	61,90000	619,00
7	10,00	UN	FILTRO DE ÓLEO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND M 170 BMQ	FLEETGUARD	129,90000	1.299,00
8	10,00	UN	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO AGRALE 13000 W1170 ANO 2010/MODELO 2010	TURBO	29,95000	299,50
9	10,00	UN	FILTRO DE DIESEL CAMINHÃO AGRALE 13000 ANO 2010/ MODELO 2010	TURBO	36,80000	368,00
10	10,00	UN	FILTRO AGRALE 13000 INTERNO CF1550, ANO 2010/MODELO 2010	TURBO	47,00000	470,00
11	10,00	UN	FILTRO DE AR AGRALE 13000 EXTERNO C27902 ANO 2010/MODELO 2010	TURBO	81,95000	819,50
12	15,00	UN	FILTRO DE AR Nº842863391 - NEW HOLLAND (RG140B E CASE 845)	TURBO	69,95000	1.049,25
13	15,00	UN	FILTRO DO AR Nº84286399 - NEW HOLLAND (RG170B, NEW HOLLAND DRG 140B E CASE 845)	TURBO	153,90000	2.308,50
14	15,00	UN	FILTRO DE ÓLEO DE COMBUSTÍVEL Nº4897891 (NEW HOLLAND RG170B, NEW HOLLAND RG140B E CASE 845)	TURBO	29,90000	448,50
15	15,00	UN	FILTRO DE ÓLEO DE TRANSMISSÃO Nº73161226 (NEW HOLLAND RG170B, NEW HOLLAND RG140B E CASE 845)	FLEETGUARD	129,90000	1.948,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2018 - PREGÃO Nº 30/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	15,00	UN	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA Nº87435525 (NEW HOLLAND RG170B, NEW HOLLAND RG 140B E CASE 845)	TURBO	54,95000	824,25
17	15,00	UN	FILTRO DE TORQUE Nº87519452 (NEW HOLLAND RG170B, NEW HOLLAND RG140B E CASE 845)	BALDWIN	129,90000	1.948,50
18	5,00	UN	FILTRO ÓLEO MOTOR PU1046 LUBRIFICANTE ( PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN)	TURBO	46,25000	231,25
20	5,00	UN	FILTRO DO MOTOR (CATERPILLAR M120G)	TURBO	35,40000	177,00
23	5,00	UN	FILTRO COMBUSTIVÉL (CATERLLAR M120G)	TURBO	25,95000	129,75
24	5,00	UN	FILTRO COMBUSTIVÉL SEPARADOR DE ÁGUA RACOR. (FORD CARGO 2423)	RACOR	65,80000	329,00
25	5,00	UN	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR TECFIL (FORD CARGO 2423)	TURBO	65,80000	329,00
26	5,00	UN	FILTRO DO AR AR339 (FORD CARGO 2423)	FLEETGUARD	42,60000	213,00
27	5,00	UN	FILTRO DO AR ARS9839 (FORD CARGO 2423)	FLEETGUARD	80,50000	402,50
28	5,00	UN	FILTRO DO AR ARS9839 (MERCEDES BENZ 2729)	FLEETGUARD	80,50000	402,50
29	5,00	UN	FILTRO INTERNO DO AR ARS 9839 (MERCEDES BENZ 2729)	FLEETGUARD	42,60000	213,00
30	5,00	UN	FILTRO EXTERNO DO AR ARS 9839 (MERCEDES BENZ 2729)	FLEETGUARD	80,50000	402,50
31	5,00	UN	FILTRO DO DIESEL 920/1 OU 920/2 (MERCEDES BENZ 2729)	TURBO	46,15000	230,75
32	5,00	UN	FILTRO MOTOR PEC 3022 (MERCEDES BENZ 2729)	TURBO	45,80000	229,00
33	5,00	UN	FILTRO RENAULT/LOGAN EXP 1.6 MODELO 2011/ ANO 2011.	TURBO	22,95000	114,75
34	5,00	UN	FILTRO RENAULT/LOGAN EXP 1.6. ANO 2010/MODELO 2011.	TURBO	26,50000	132,50
35	5,00	UN	FILTRO VW/NOVA SAVEIRO RB MBVS ANO 2016/MODELO 2017	TURBO	18,25000	91,25
39	5,00	UN	FILTRO DO MOTOR PU1046 LUBRIFICANTE (CAMINHÃO GMC 610)	TURBO	46,25000	231,25
40	5,00	UN	FILTRO DO AR Nº 32/926113 (RETRO JCB 3C14)	DONALDSON	168,20000	841,00
41	5,00	UN	FILTRO DO AR Nº 32/95683 (RETRO JCB 3C14)	DONALDSON	101,90000	509,50
42	5,00	UN	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA Nº 32/925915 (RETRO JCB 3C14)	DONALDSON	59,95000	299,75
43	5,00	UN	FILTRO ÓLEO MOTOR Nº 02/103513 (RETRO JCB 3C14)	TURBO	22,00000	110,00
44	5,00	UN	FILTRO DE ÓLEO TRANSMISSÃO Nº 581/15184 (RETRO JCB 3C14)	DONALDSON	66,90000	334,50
46	5,00	UN	FILTRO HIDRÁULICO Nº 219000061 (RETRO RANDON RK 406)	TECFIL	121,90000	609,50
48	5,00	UN	FILTRO TRANSMISSÃO Nº 219000751 (RETRO RANDON RK406)	TURBO	155,90000	779,50
49	5,00	UN	FILTRO DO AR ELEMENTO Nº 219000394 (RETRO RANDON RK406)	TURBO	30,40000	152,00
50	5,00	UN	FILTRO MOTOR PSL900 (RETRO JCB 14E)	TURBO	17,55000	87,75
54	5,00	UN	FILTRO COMBUSTIVÉL PSC496 (RETRO JCB 14E)	TURBO	17,55000	87,75
55	5,00	UN	FILTRO ÓLEO DIESEL FLEETGUARD FF56142 (FORD CARGO 2423)	FLEETGUARD	30,10000	150,50
56	5,00	UN	FILTRO DE AR 32/925682 (RETRO JCB 14E)	DONALDSON	168,20000	841,00
64	5,00	UN	FILTRO DIESEL CÓDIGO DE REFERÊNCIA: 2V5 201 512, VEÍCULO MODELO VW15190 PLACA ITM 2217	TURBO	58,20000	291,00
65	5,00	UN	FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA 07W 115 561, VEÍCULO MODELO VW15190 PLACA ITM 2217	HENGST	54,50000	272,50
66	5,00	UN	FILTRO DO AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº250129620B, VEÍCULO MODELO VW15190 PLACA ITM 2217	FLEETGUARD	82,40000	412,00
68	5,00	UN	FILTRO DE AR INTERMEDIÁRIO 250C129 620 C, VEÍCULO MODELO VW15190 PLACA ITM 2217	FLEET GUARD	42,60000	213,00
71	20,00	UN	FILTRO DE ÓLEO DA SAVEIRO ESTARLINE ANO 2014 /MODELO 2015	VOX	18,25000	365,00
73	5,00	UN	FILTRO DE AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº51857956, VEÍCULO MODELO FIAT/DOBLO HLX 1.8 FLEX PLACA IRH1038	TURBO	18,00000	90,00
74	5,00	UN	FILTRO DE ÓLEO CÓDIGO DE REFERÊNCIA EM 5G/6714/AA, VEÍCULO MODELO FORD/FIESTA SEDAN 1.6 FLEX	TURBO	13,40000	67,00
77	5,00	UN	FILTRO DIESEL CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº 6025.001.187.00.5, VEÍCULO MODELO MPOLO/VOLARE 8L 4X4 EO PLACA IUB 5895	TURBO	67,50000	337,50
78	5,00	UN	FILTRO DE CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA: Nº6025.001.367.00.3, VEÍCULO MODELO MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO PLACA IUB 5895	TURBO	22,60000	113,00
79	5,00	UN	FILTRO DO AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº6007.001.743.00.3, VEÍCULO MODELO MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO PLACA IUB 5895	TURBO	60,60000	303,00
80	5,00	UN	FILTRO DIESEL CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº 6013.006.009.00.2, VEÍCULO MODELO MARCOPOLLO/VOLARE A8 ESCOLAR PLACA: IKS 5855	TURBO	64,50000	322,50
82	5,00	UN	FILTRO DO AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº 6007.001.743.00.3, VEÍCULO MODELO MARCOPOLLO/VOLARE A8 ESCOLAR PLACA: IKS 5855	TURBO	60,60000	303,00
83	5,00	UN	FILTRO DIESEL CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº 6013.006.009.00.2, VEÍCULO MODELO MARCOPOLLO/VOLARE A6 ON PLACA ILR 0503	TURBO	64,60000	323,00
84	5,00	UN	FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA 6008.001.204.00.4, VEÍCULO MODELO MARCOPOLLO/VOLARE A6 ON PLACA ILR 0503	TURBO	46,10000	230,50
85	5,00	UN	FILTRO DO AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº 6007.001.743.00.3, VEÍCULO MODELO MARCOPOLLO/VOLARE A6 ON PLACA ILR 0503	TURBO	60,60000	303,00
86	5,00	UN	FILTRO DIESEL CÓDIGO DE REFERÊNCIA Nº6013.101.151.00.6, VEÍCULO	TURBO	66,70000	333,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2018 - PREGÃO Nº 30/2018 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
87	5,00	UN	MARCOPOLO/ VOLARE W8 ON FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 8009.101.211.00.04,	TURBO	22,70000	113,50
88	5,00	UN	VEÍCULO MARCOPOLO/ VOLARE W8 ON FILTRO DE AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 6007.001.743.00.3, VEÍCULO	TURBO	60,80000	304,00
90	5,00	UN	MARCOPOLO/ VOLARE W8 ON FILTRO DO CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 6025.001.367.00.3,	TURBO	46,00000	230,00
91	5,00	UN	VEÍCULO MODELO MARCOPOLO/VOLARE V6L EO PLACA IXB 6540	TURBO	60,60000	303,00
92	5,00	UN	FILTRO DO AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 6007.001.743.00.3, VEÍCULO	TURBO	67,00000	335,00
93	5,00	UN	MODELO MARCOPOLO/VOLARE V6L EO PLACA IXB 6540	HENGST	54,60000	273,00
94	5,00	UN	FILTRO DIESEL CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 2V5201 512, VEÍCULO MODELO	FLEETGUARD	82,20000	411,00
95	5,00	UN	VW/15.190 EOD E HD ORE PLACA IVY 1668	FLEETGUARD	42,60000	213,00
97	5,00	UN	FILTRO DE CARTER CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 07W 115 561, VEÍCULO	TURBO	64,60000	323,00
99	5,00	UN	MODELO VW/15.190 EOD E HD ORE PLACA IVY 1668	TURBO	60,60000	303,00
102	10,00	UN	FILTRO DO AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 250129620C, VEÍCULO MODELO	TURBO	43,40000	434,00
103	20,00	UN	VW/15.190 EOD E HD ORE PLACA IVY 1668	TURBO	36,90000	738,00
104	20,00	UN	FILTRO INTERMEDIÁRIO DO AR N° 250129620C, VEÍCULO MODELO	TURBO	41,40000	828,00
105	20,00	UN	VW/15.190 EOD E HD ORE PLACA IVY 1668	TURBO	47,10000	942,00
106	20,00	UN	FILTRO DIESEL CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 6013.006.009.00.2, VEÍCULO	TURBO	81,90000	1.638,00
108	20,00	UN	MODELO MARCOPOLO/VOLARE A6 PLACA IRH 5855	TURBO	41,40000	828,00
109	20,00	UN	FILTRO DO AR CÓDIGO DE REFERÊNCIA N° 6007.001.743.00.3, VEÍCULO	TURBO	44,30000	886,00
110	20,00	UN	MODELO MARCOPOLO/VOLARE A6 PLACA IRH 5855	TURBO	81,90000	1.638,00
136	20,00	EMB	FILTRO DE ÓLEO AMBULÂNCIA FIAT/DUCATO MC TCA AMB ANO	INCOL	257,00000	5.140,00
			2015/MODELO2016.			
			FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO AGRALE 13000 W 1170			
			ANO/MODELO 2010/2010.			
			FILTRO DE DIESEL CAMINHÃO AGRALE 13000 ANO/MODELO 2010/2010.			
			FILTRO AGRALE 13000 INTERNO CF 1550, ANO/MODELO 2010/2010.			
			FILTRO DE AR AGRALE 13000 EXTERNO C27902 ANO/MODELO 2010/2010.			
			FILTRO DE DIESEL CAMINHÃO AGRALE 6000 ANO/MODELO 2011/2011			
			FILTRO AGRALE 6000 INTERNO CF 1550, ANO/MODELO 2011/2011			
			FILTRO DE AR AGRALE 6000 EXTERNO C27902 ANO/MODELO 2011/2011			
			ÓLEO HIDRÁULICO M1135 WBF 100 CAIXA DE TRANSMISSÃO, EMBALAGEM			
			20 LITROS			
Total dos Produtos						41.458,25

Empresa: RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTE E ACESSÓRIOS LTDA ME - 13504 - CNPJ: 92477736000173

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
117	50,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE80W90 - EMBALAGEM 20 LTS	LUBRAX	258,00000	12.900,00
119	50,00	EMB	SAE20W ATF TIPO A EMBALAGEM 20 LTS	INCOL LUB ATF TIPO A	207,00000	10.350,00
121	50,00	EMB	SAE10W30 TRANSMISSÃO EMBALAGEM 20 LTS	INCOL LUB SAE 10W30 API GL4	247,00000	12.350,00
123	50,00	EMB	GRAXA A BASE DE LITIO NL-2 NH720 - EMBALAGEM 20 KG	INCOL LUB MP2	327,00000	16.350,00
126	50,00	EMB	ÓLEO 433 - EMBALAGEM 30 LTS	INCOL LUB	248,00000	12.400,00
127	30,00	EMB	GRAXA DE LITIO PARA ROLAMENTOS E ENGRENAGENS EMBALAGEM 20 LTS	INCOL LUB	327,00000	9.810,00
129	20,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 SAE API GL4 PARA CAIXA DE CÂMBIO, EMBALAGEM 20 LTS	INCOL SAE 90 API GL4	219,00000	4.380,00
130	10,00	EMB	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 SAE API GL4 PARA CAIXA DE CÂMBIO, EMBALAGEM 5 LTS	INCOL SAE 90 API GL4	60,00000	600,00
137	100,00	EMB	ÓLEO HIDRÁULICO 68AW, EMBALAGEM 05 LITROS	INCOL LUB 68 AW	67,00000	6.700,00
138	100,00	UN	ÓLEO HIDRÁULICO 68AW, EMBALAGEM 20 LITROS	INCOL LUB 68 AW	156,00000	15.600,00
141	100,00	EMB	ÓLEO FLUÍDO TRANSMISSÃO E DIREÇÃO HIDRÁULICA, EMBALAGEM 05 LITRO	INCOL LUB	69,00000	6.900,00
142	40,00	EMB	GRAXA DE LÍTIO, GRAU NLGI 2 USO AUTOMOTIVO, BALDE DE 20 KG.	INCOL LUB	319,00000	12.760,00
Total dos Produtos						121.100,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2018 - PREGÃO Nº 30/2018 - PRESENCIAL

---

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluído o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 9 de Julho de 2018

---

Elio Vlademir Heman Cezar  
Pregoeiro